
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 2, DE 04 DE MARÇO DE 2026

Designa membros para compor a Comissão Eleitoral Local do
Ins/tuto La/no-Americano de Arte, Cultura e História, para o
período 2026/2027.

A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA, nomeada pela Portaria nº 251/2025/GR, publicada no Boletim de
Serviço nº 111, de 27 de Junho de 2025, no uso das atribuições legais, e CONSIDERANDO: a delegação de competência conferida pela Portaria nº
275/2020/GR; a Resolução nº 2/2025/Consuniach, que institui a Comissão Eleitoral Local ILAACH; e o que consta no Processo Administrativo nº
23422.003593/2024-86,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Designar os membros da Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História, para o período 2026/2027:

I - Representantes da categoria dos docentes:

a) GREGORIO PEREZ DE OBANOS ROMERO, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2202909, titular;

b) LAURA MARCIA LUIZA FERREIRA, Professora do Magistério Superior, SIAPE 2124861, titular;

c) CINTIA FIOROTTI LIMA, Professora do Magistério Superior, SIAPE 1064098, titular;

d) ANA PAULA DE ARAUJO LOPEZ,  Professora do Magistério Superior, SIAPE 3333813, suplente.

 

II - Representantes da categoria dos técnicos-administrativos (TAEs):

a) ANDREIA DA CRUZ, Secretária Executiva, SIAPE 1923676, titular;

b) NICOLE SAYUMI DIER, Assistente em Administração, SIAPE 2168516, suplente.

 

III - Representantes dos discentes:

a) JORGE ENMANUEL PEREZ DE ZAYAS, titular.

b) JOSE ANDRE DOS SANTOS LIMA, suplente.

 

Art. 2º O mandato dos representantes designados no art. 1º desta Portaria será de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação, sendo permitida uma
recondução.

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

MARCIA COSSETIN

Portaria nº 2/2026/Ilaach, com publicação no Boletim de Serviço nº 40, de 05 de Março de 2026.




